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شروط العبادی برای ائتلاف النصر
یک منبع در ائتلاف النصر که ریاست آن بر  �

عهده حیدرالعبادی است، از شروط او برای پذیرش 
نامزدها در این ائتلاف پرده برداشت. به گزارش 
ایسنا، به نقل از سومریه نیوز، این منبع اعلام کرد 
حیدر العبادی، رئیس ائتلاف النصر و نخست وزیر 
عراق، بر تشکیل ائتلاف ملی فراطایفه ای و به  دور از 

سهمیه بندی های حزبی یا طایفه ای تأکید دارد.

افزایش بودجه نظامی ۲۰۱۹ 
آمریکا

دو مقام آمریکایی اعلام کردند انتظار می رود  �
دونالد ترامپ ۷۱۶ میلیارد دلار را برای هزینه های 
نظامی–دفاعی در بودجه ۲۰۱۹  درخواست کند. 
اگر دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، این رقم 
را پیشنهاد کند، هفت درصد هزینه نظامی-دفاعی 

آمریکا نسبت به سال ۲۰۱۸ افزایش می یابد.

طرح صلح جایگزینی فرانسه 
براي خاورمیانه

فرانسه اعلام کرد در صورت شکست طرح  �
«معامله قرن»، آماده است ابتکار عمل جدیدی را با 
محوریت صلح خاورمیانه به عنوان جایگزین این طرح 
آمریکایی ارائه دهد. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه 
الحیاه، یکی از مقامات بارز اروپا اعلام کرد در صورت 
شکست طرح به اصطلاح صلح خاورمیانه آمریکا 
معروف به «معامله قرن»، فرانسه ابتکار عمل جدید 

صلح خود را به عنوان جایگزین آن بررسی می کند.

آمادگی روسیه برای مقابله 
با تحریم ها

معاون نخست وزیر روسیه از آمادگی کشورش  �
برای واکنش به تحریم های غرب خبر داد. 
دیمیتری روگوزین گفت: ما قبلا برخی از راه حل ها 
را برنامه ریزی کرده ایم که مطمئن هستیم روسیه 

را از این طاعون کاملا خلاص می کند.

موافقت کرزای با مواضع ترامپ
حامد کرزاي، رئیس جمهور سابق افغانستان،  �

با حمایت از موضع سخت گیرانه رئیس جمهوری 
آمریکا در قبال پاکستان در مواجهه با تروریسم، ابراز 
امیدواری کرده ترامپ صحبت های خود را عملی 
کند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری پی تی آی، 
حامد کرزای گفت: این از تصمیمات حساسی است 
که او اتخاذ کرده است. ما از اظهارنظرهایش درباره 
استفاده پاکستان از افراط گرایی استقبال می کنیم و 

امیدواریم این صحبت ها عملی شود.

بازگشت سفیر سودان به قاهره
«سامح شکری»، وزیر خارجه مصر، در  �

گفت وگو با روزنامه المصری الیوم، بعد از دیدار 
با «ابراهیم غندور» همتای سودانی اش در حاشیه 
نشست سران کشورهای آفریقایی، گفت: سفیر 
سودان به زودی وظایف کاری خود را در قاهره از 

سر خواهد گرفت.

سفر ۱۵ سفیر سازمان ملل برای 
مشاهده بقایای موشک های یمنی

۱۵ نفر از سفیران شورای امنیت با هزینه  �
عربستان دوشنبه به واشنگتن می روند تا بقایای 
موشک های پرتاب شده به خاک عربستان از سوی 
انصاراالله را مشاهده کنند؛ اقدامی که بیانگر 
میزان نگرانی ریاض در این باره است، در حالی که 
همواره ادعا دارد موشک های بالستیک یمن 
را رهگیری می کند. این افراد پس از مشاهده 
بقایای موشک های موجود در انبار پایگاه نظامی 
واشنگتن، با دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 

آمریکا، در کاخ سفید دیدار خواهند کرد.

دیدار جانسون و الجبیر در جده
عادل بن احمد الجبیر، وزیر خارجه عربستان،  �

با بوریس جانسون، وزیر خارجه بریتانیا، درباره 
روابط ویژه دو کشور «دوست» و آخرین تحولات 

منطقه و جهان مذاکره کرد.

درخواست مکرون براي اعمال 
تحریم های شدید علیه ونزوئلا

پس از آنکه دادگاه عالی ونزوئلا به احزاب  �
مخالف این کشور اجازه نداد در قالب یک 
ائتلاف در انتخابات ریاست جمهوری این کشور 
شرکت کنند، رئیس جمهوری فرانسه خواهان 
اعمال تحریم های شدید علیه ونزوئلا شده است. 
انتخابات ریاست جمهوری ونزوئلا قرار است در 

ماه آوریل برگزار شود.

مرگ عراقي ها در حمله اشتباهی 
بالگردهای آمریکایی

یک مرکز درمانی وابسته به ارتش عراق اعلام  �
کرد در عملیات بالگردهای آمریکایی در استان 
انبار، به اشتباه هفت عراقی کشته و ۲۰ نفر زخمی 
شده اند. قربانیان این حادثه نیروهای پلیس و 

افرادی از گروه های شبه نظامی عراقی هستند.

می گویند رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری 
ترکیه، به اقتدارگرایی اعتیاد پیدا کرده است. او باوجود 
کاهش محبوبیتش در داخل ترکیه حذف مخالفانش 
را جدی تر از همیشه دنبال می کند و در عملیات نظامی 
اخیر این کشور علیه منطقه کردنشین عفرین در سوریه 
هم هیچ محدودیتی برای خود قائل نیست؛ حتی 
حمله به نیروهای آمریکایی حاضر در منبج، یکی دیگر 

از شهرهای کردنشین بخش شمالی سوریه. 
دیگر هیچ شک و شبهه ای باقی نمانده که ترکیه 
می خواهد مداخله نظامی خود را از عفرین فراتر 
ببرد و اظهارات اخیر رجب طیب اردوغان مبنی بر 
ادامه عملیات موسوم به «شاخه زیتون» تا مرزهای 
عراق گواهی بر این ادعا است. اردوغان با بیان اینکه 
این عملیات تا منبج هم می تواند کشیده شود، گفت 
نمی خواهد هیچ تروریستی تا مرز عراق حضور داشته 
باشد. ترکیه همچنین روز گذشته از ایالات متحده 
خواست که نیروهای خود را از شهر منبج خارج 
کند. مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه، روز 
گذشته گفت ایالات متحده باید فورا نیروهای خود 
را از منبج خارج کند. اظهارات چاووش اوغلو فقط 
ساعاتی پس از گفت و گوی تلفنی مقامات ترکیه و 
ایالات متحده درباره عملیات شاخه زیتون صورت 
گرفت. روز گذشته دولت ترکیه با انتشار بیانیه ای 
اعلام کرد که ایالات متحده از توقف ارسال اسلحه به 
یگان های مدافع خلق در کردستان سوریه خبر داده 
است. براساس این بیانیه ابراهیم کلین، سخنگوی 
رجب طیب اردوغان، روز جمعه در تماسی تلفنی 
با ژنرال مک مستر، مشاور امنیت ملی ایالات متحده، 
گفت و گو کرده و مک مستر در این تماس به ترکیه 
اطمینان خاطر داده است که این کشور ارسال سلاح 
به یگان های مدافع خلق (شبه نظامیان کرد سوریه) را 

متوقف خواهد کرد. 
مقامات آمریکایی این خبر را رد یا تأیید نکرده اند اما 
بازتاب خبر گفت و گوی تلفنی روز چهارشنبه اردوغان 

و ترامپ در رسانه های دو کشور متفاوت بود. آن طور 
که کاخ سفید این گفت و گو را نقل کرده؛ ترامپ از 
اردوغان خواسته عملیات نظامی اش در شمال سوریه 

را محدود کند اما اردوغان در سخنرانی اش در آنکارا 
اعلام کرد: «ما به عملیات خود ادامه می دهیم تا زمانی 
که دیگر هیچ تروریستی تا مرز عراق حضور نداشته 

باشد». آمریکایی ها می گویند این یعنی نادیده گرفتن 
درخواست دونالد ترامپ. بااین حال مشخص نیست 
اگر آمریکا از اظهارات اردوغان گله دارد، چرا درست 
پس از جنجال به وجود آمده بر سر این گفت و گو، بدون 
هیچ پیش شرطی از توقف ارسال سلاح به کردهای 
سوریه خبر داده است. در منبج حدود دوهزار نیروی 
نظامی ارتش آمریکا مستقرند. اردوغان در سخنان 
روز جمعه خود با اشاره به گفت وگوی تلفنی با 
ترامپ گفت: «برخی اصرار دارند که این عملیات باید 
کوتاه و محدود باشد. من تلفنی هم تأکید کردم اگر 
سربازان ما به حملات خود ادامه داده و آنچه را که 
مقابلشان است، زیر پا بگذارند و بروند، این عملیات 
چند روز بیشتر طول نخواهد کشید؛ بااین حال ما تلاش 
می کنیم که کوچک ترین آسیبی به غیرنظامیان وارد 
نشود». عملیات ترکیه در شمال سوریه حالا و در میان 
این تنش ها وارد نهمین روز خود می شود و برخلاف 
ادعای اردوغان، تلفات غیرنظامی این عملیات هم 
اندک نیست. ترکیه در توجیه این عملیات، یگان های 
مدافع خلق را گروهی تروریستی و در ارتباط با حزب 
کارگران کردستان (پ ک ک) می داند. از آن سو آمریکا 
می گوید از یگان های مدافع خلق برای مبارزه با داعش 
همکاری کرده و ادامه همکاری های دو طرف هم برای 
پیشگیری از قدرت گرفتن دوباره داعش است. با این حال 
اکنون مشخص شده که واشنگتن در روز تنگ متحدان 
کردش به داد آنها نخواهد رسید. به باور بسیاری از 
تحلیلگران تروریست خواندن یگان های مدافع خلق 
از سوی ترکیه با هیچ متر و معیاری درست از آب 
درنمی آید؛ به ویژه آنکه بسیاری از شبه نظامیان مورد 
حمایت ترکیه در سوریه از گروه هایی تروریستی مانند 
گروه احرارالشام هستند. به گواه آنهایی که از نزدیک 
کردستان سوریه و نحوه حکومت داری کردها در شمال 
سوریه را دیده اند، کردها نه در حال عملیات های 
تروریستی بلکه در حال سروسامان دادن به اوضاع این 

منطقه و رفاه مردم هستند. 

ترکیه از تعهد آمریکا به توقف ارسال سلاح به کردهای سوریه خبر داد

اردوغان، معتاد به اقتدارگرایی

A
P:
س

عک

 «مسئله کرد» 
نقطه عطف بحران سوریه

افشین غلامی: در حالی هشتمین روز از حمله  �
ترکیه به خاک سوریه و کانتون کردنشین عفرین 
سپری می شود که بازیگران مهم عرصه سوریه 
هرکدام با نوعی از «اظهارات منعطفانه» نتوانستند  
یا نخواسته اند که اقدام نظامی ترکیه در خاک سوریه 
را کنترل کنند. اما چه عواملی می تواند در پشت پرده 
این کنش بازیگران تأثیرگذار باشد و اساسا ساختار 
سیاسی و پیچیده تفاوت منافع در عرصه نظام 
بین الملل تا چه اندازه طرفین را در برابر یکدیگر 
به هم گرایی می رساند.  بعد از سپری شدن هفت 
سال از این جنگ خانمانسوز چندملیتی در سوریه، 
همه جریان ها بر سر موضوعی به «جبر انتخاب» 
رسیده اند. درواقع می توان گفت جبر انتخاب امروز 
سوریه و نقطه عطف سیاست ورزی همه جریان ها 
«مسئله کرد» است؛ مسئله ای که ترکیه را مجبور 
به تغییر پارادایم «سرنگونی اسد به قبول اسد» به 
شرط ها و شروط ها کرد. درواقع چرخش استراتژیک 
رجب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه، حول موضوع 
«احساس ایجاد خطر» شکل گرفت و این احساس 
خطر، همان «قدرت گیری کردی» در جنوب ترکیه 
و در شمال سوریه تحت قیادت یک استاتوی 
دموکراتیک بود؛ بنابراین او شرط قبول اسد را در 
ازای مدیریت جریان کردی پذیرفت. بعد از آنکه 
کردها توانستند از دل «نبرد کوبانی» آمریکا را وارد 
معادله زمینی سوریه کنند، همه ورق ها برگشت و 
به جای اسد، کردها  به دشمن درجه یک اردوغان 
تبدیل شدند. در طرف دیگر با بالاگرفتن دعوای آمریکا 
و ترکیه بر سر کمک ایالات متحده به کردها، روابط 
دو طرف به تیرگی گرایید و آرام آرام با نزدیک شدن 
ترکیه به روسیه رابطه کردها و روسیه مخدوش 
شد که نمود آن را در مذاکرات آستانه می توان دید. 
اساسا مذاکرات آستانه و توافقات (ایران، روسیه و 
ترکیه) برای این منظور انجام گرفت تا با کم کردن 
نفوذ آمریکا در سوریه و تعیین تکلیف گروه های تندرو 
در ادلب، طرفین به رضایت برسند و اردوغان هم با 
تسویه حساب با کردها، از تشکیل کریدور کردی در 
شمال سوریه جلوگیری کند. در سوی دیگر میدان 
ایران قرار دارد. ایران از طرفی نگران حضور آمریکا در 
شرق فرات است چراکه ممکن است در اجرائی شدن 
«کریدور مقاومت» که از تهران به دریای مدیترانه 
وصل می شود و دسترسی به اسرائیل و آب های آزاد 
را آسان می کند، خللی وارد کند و از طرف دیگر نگران 
حضور نظامی ترکیه در خاک سوریه است. تا قبل از 
آمدن آمریکا به سوریه، شکل گیری یک استاتوی کردی 
در شمال سوریه برای ایران خطری نبود و به صورت 
ضمنی ایران آن را پذیرفته بود و حتی به صورت 
پراکنده رسانه های ایرانی نبرد کردها با اسلام گرایان 
تندرو را پوشش می دادند، بنابراین ایران کردها را 
نقطه خطر خود نمی دانست، بلکه برعکس آنها 
را نوعی موازنه در برابر زیاده  خواهی های اردوغان 
محسوب می کرد. اما ورود آمریکا به ماجرا منجر به 
حساسیت ایران و افزایش نگرانی ها شد، به نحوی 
که حاضر به پذیرش نشست آستانه شد. برخی از 
وجود یک «معامله بزرگ» خبر می دهند که طرف ها 
در مذاکرات آستانه به این توافق رسیده اند که در ازای 
دادن ادلب به دولت سوریه، عفرین به اردوغان داده 
شود. اما به عقیده بنده، این موضوع نمی تواند چندان 
محتمل باشد، چراکه ادلب در محاصره ارتش سوریه 
و روسیه قرار دارد. درحال حاضر برای ترکیه هیچ چیز 
به اندازه شکست کردها اهمیت ندارد و برای روسیه 
عقب راندن آمریکا، پایان جنگ، بازگشت سربازان و 
شروع تجارت با سوریه دارای اهمیت است و برای 
ایران ایجاد کریدور مقاومت و دسترسی و ایجاد 
بازاری تازه در مدیترانه در اولویت قرار دارد. اما با 
وصف آنکه آمریکا همه این مسائل را می داند، چرا 
تا این لحظه نتوانسته است در برابر تجاوزات ترکیه 
به عفرین و محور نشست آستانه اقدامی انجام دهد؟ 
واقعیت آن است که آمریکا به مسائل راهبردی 
فکر می کند و حضور بلندمدت در سوریه را در گرو 
حفظ هر دو بازیگر منطقه ای و محلی یعنی ترکیه و 
کردها می داند. شاید پرسیده شود که اردوغان امروز 
برخلاف منافع آمریکا عمل می کند، اما درواقع ایالات 
متحده ترکیه را کشوری قدرتمند در منطقه می داند 
که چه با اردوغان و چه بدون اردوغان همکار 
استراتژیک آمریکا در خاورمیانه و در ناتو است، 
بنابراین دغدغه های امنیتی این کشور را با حساسیت 
دنبال می کند و اگر روزی بخواهد بین ترکیه و کردها 
یکی را انتخاب کند، به دلیل ساختار حقوقی و 
سیاسی ترکیه ناچار به انتخاب ترکیه خواهد شد. 
موضوع بعدی مبحث انتقال انرژی از شرق فرات 
است که درحال حاضر مهندسان آمریکایی در مناطق 
نفتی شرق فرات مشغول به کار هستند و آمریکا 
ناچار است در آینده در صورت ماندگاری در سوریه 
و توافق با کردها، برای انتقال این نفت ارتباط خود با 
ترکیه را به عنوان تنها مرزی که قادر به انتقال انرژی 
خواهد بود، حفظ کند. کوتاه سخن باید گفت افتادن 
عفرین نمی تواند برای آمریکا اولویت اولین باشد زیرا 
می داند در حوزه نفوذ رقیب قدیمی اش قرار گرفته، 
هرچند بدش هم نمی آید بتواند در عفرین جایگزین 
روسیه شود؛ اما تجربه های تاریخی ثابت کرده که 
ابرقدرت ها در ورود به زمین یکدیگر با وسواس عمل 
می کنند. آمریکا می داند اگر عفرین هم سقوط کند 
کردها دوباره مجبور به دریافت کمک های این کشور 
برای حفظ دو کانتون دیگر هستند، به همین دلیل 
مسئله عفرین را مبحث شماره یک سیاست خارجی 

خود نمی دانند! 

نگاه

مخالفان سوریه نشست سوچی را تحریم کردند
گروه اصلی مخالف دولت سوریه موسوم به «کمیته عالی مذاکرات» می گوید در مذاکرات آتی صلح در 
سوچی شرکت نمی کند. میزبانی مذاکرات این هفته را روسیه بر عهده دارد و ایران و ترکیه از آن حمایت 
می کنند اما قدرت های غربی نگران اند که این مذاکرات باعث تضعیف تلاش های سازمان ملل برای حل 
بحران سوریه شود. قدرت های غربی و برخی از کشورهای عربی می گویند مذاکرات سوچی با ایجاد یک 
روند جداگانه صلح، تلاش های سازمان ملل را کم رنگ می کند و می تواند به راه حلی منجر شود که بیشتر 
به نفع بشار اسد و متحدان او باشد. تصمیم مخالفان سوری برای شرکت نکردن در مذاکرات سوچی، بعد 
از مذاکرات وین اعلام می شود. مذاکرات دو روزه نمایندگان دولت سوریه و مخالفان آن در وین با حمایت 
سازمان ملل برگزار شد. مخالفان سوری گفته اند تمرکز اصلی باید همچنان بر روند سیاسی تحت نظارت 
سازمان ملل باشد. استفان دی میستورا، نماینده ویژه سازمان ملل در سوریه گفته است این سازمان هنوز 
درباره شرکت در کنفرانس سوچی تصمیم نگرفته است. تاکنون چندین دور مذاکره صلح میان طرف های 
درگیر سوریه برگزار شده که پیشرفتی نداشته است. جنگ داخلی هفت ساله این کشور صدها  هزار کشته 

بر جای گذاشته و ۱۱ میلیون نفر را در داخل و خارج این کشور آواره کرده است. 

«جوزف کندي سوم»، چهره کارآزموده و پخته اي 
در سیاست آمریکا به شمار نمي آید؛ اما دموکرات ها 
او را براي سخنراني مهم سالانه کنگره برگزیده  اند 
که در آن دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، نیز 
با مردم آمریکا، نمایندگان سنا و مجلس نمایندگان 
سخن خواهد گفت. در شرایطي که دونالد ترامپ 
بي محابا به یکه تازي خود در داخل و خارج از این 
کشور ادامه مي دهد، به نظر انتخاب کندي جوان 
نشان از آن دارد که دموکرات ها به فکر ترمیم وجهه 

و اعتبار خود افتاده اند. 
بسیاري از تحلیلگران سیاسي بر این باورند 
ریاست جمهوري سال  انتخابات  که دموکرات ها 
۲۰۱۶ میلادي را نه به دونالد ترامپ بلکه به 
خود باخته اند. در واقع، هیلاري کلینتون به عنوان 
چهره اي نه چندان محبوب در برابر شعارهاي 
پوپولیستي ترامپ، عملا حرفي براي گفتن نداشت. 
هیلاري کلینتون براي بخش زیادي از مردم، نشانه 
آن گروه از نخبگان سیاسي بود که توجهي به 
اقشار متوسط و کارگر آمریکا ندارند. از دیگر سو، 
در حال حاضر در میان دموکرات ها چهره جذاب و 
کاریزماتیک دیگري نیز دیده نمي شود. برني سندرز با 
وجود محبوبیت روزافزون، شاید پیرتر از آن باشد که 
بتواند براي انتخابات ریاست جمهوري ۲۰۲۰ میلادي 
وارد کارزار رقابت ها شود. به نظر اینکه دموکرات ها 
جوزف کندي سوم، جواني تازه کار و البته آینده دار را 
براي سخنراني سالانه کنگره انتخاب کرده اند، نشان 
از تلاش آنها براي آماده سازي چهره هایي جوان 
دارد که از ارتباط بیشتري با بطن و بدنه جامعه 

آمریکا برخوردار باشند.  

 مهم ترین آزمون
جوزف کندي سوم به واسطه نسبت خوني اش 
با خانواده کندي، نامي آشنا در آمریکا قلمداد 
مي شود؛ اما نفوذ سیاسي چنداني بیرون از 
ایالت ماساچوست ندارد. او که ۳۷ سال دارد، 
فارغ التحصیل رشته حقوق از دانشگاه هاروارد 
است و از سال ۲۰۱۳ به عنوان نماینده این ایالت در 
مجلس نمایندگان آمریکا حضور دارد و حالا قرار 
است در مهم ترین آزمون دوران فعالیت سیاسي اش 

ترامپ سخنراني  تاکنون، علیه سیاست هاي 
کند. جوزف کندي سوم نوه سناتور رابرت 
اف کندي است که مانند برادرش، جان 
اف کندي، رئیس جمهور فقید آمریکا، به 

ضرب گلوله ترور شد. عموي او یعني ادوارد 
کندي که در سال ۲۰۰۹ میلادي 

درگذشت، ۵۰ سال یکي از 
حزب  تأثیرگذار  چهره هاي 
به نظر برخي  بود.  دموکرات 
از تحلیلگران سیاسي، تعلق 
به یک خانواده سیاسي 
خوشنام و همچنین حس 
نوستالژیک آمریکایي ها به 
خانوادگي کندي، مي تواند 
براي جوزف  برنده ای  برگ 

جوان محسوب شده و 
او خیلي زود  باعث شود 

نردبان ترقي سیاست را طي 
کند.

از نظر پیتر اوبرتاچیو، استاد 

علوم سیاسي کالج استون هیل، این فرصتي است 
تا مردم آمریکا نیز مانند مردم ماساچوست با 
جوزف کندي آشنا شوند. ننسي پلوسي، رهبر 
اقلیت مجلس نمایندگان، این سیاست مدار جوان 
را فردي توصیف کرده که چالش ها و مشکلات 
مردان و زنان سختکوش آمریکا را درک کرده و در 
فکر گسترش فرصت ها براي طبقه متوسط است. 
پیش تر سخنراني کندي در دفاع از بیمه درماني 
موسوم به اوباماکر، باعث شد هاوارد دین، رئیس 
وقت کمیته ملي حزب دموکرات، از او به عنوان 
یک رئیس جمهور بالقوه یاد کند. خود 
جوزف کندي که سابقه انتقاد از دونالد 
ترامپ را دارد، به تازگی در گفت وگویي با 
«بوستون گلوب» از عزم حزب دموکرات براي 
مقابله با وعده هاي پوشالي ترامپ 
آمریکایي  خانواده هاي  به 
درباره بیمه درماني، عدالت 
مدني  حقوق  و  اقتصادي 
با این حال،  است.  داده  خبر 
از وب سایت  فیلیپ وگمن 
«واشنگتن اگزماینر»، انتخاب 
جوزف کندي سوم را اشتباه 
و انتخابي از سر استیصال 
و ناامیدي مي داند. در واقع 
از نظر این تحلیلگر سیاسي، 
این مسئولیت خطیر  سپردن 
جوان  سیاست مدار  یک  به 
و کم تجربه، نشانه اي از این 
است که آنها چهره پخته تر و 

کارآزموده تري براي این مهم در چنته نداشته اند.
این سخنراني که سه شنبه هفته آینده برگزار 
مي شود، اولین سخنراني ترامپ در برابر نشست 
مشترک سنا و مجلس نمایندگان خواهد بود 
و به همین دلیل از اهمیت بالایي براي او و 
جمهوري خواهان برخوردار است. از دیگر سو، 
یکي دیگر از مواردي که بر اهمیت این رویداد 
مي افزاید، این است که هر دو حزب جمهوري خواه 
و دموکرات خود را براي انتخابات میان دوره اي 
کنگره آماده مي کنند که تا پایان سال جاري برگزار 
مي شود. در حال حاضر اکثریت هر دو مجلس 
نمایندگان و سنا را جمهوري خواهان در دست 
دارند که به تصویب طرح ها و قوانین مدنظر ترامپ 
کمک زیادي مي کند؛ اما ممکن است این آرایش 
سیاسي در انتخابات میان دوره اي دستخوش تغییر 
و تحولاتي شود و سخنراني هاي سالانه کنگره 
که بازتاب گسترده اي در محافل سیاسي و افکار 
عمومي دارد، نقش بسزایي در تعیین برنده این 
رقابت ایفا مي کند.گفته مي شود ترامپ در این 
سخنراني از طرح مهاجرتي خود و همچنین طرح 
سرمایه گذاري ۱٫۷ هزارمیلیارددلاري خود در حوزه 
زیرساخت، پرده برخواهد داشت. دموکرات ها نیز 
از سخنراني الیزابت گازمن از مجلس نمایندگان 
ایالت ویرجینیا خبر داده اند. گازمن نخستین زن 
لاتین تبار و مهاجري است که به مجلس نمایندگان 
این ایالت راه یافته است. به نظر انتخاب خانم 
گازمن، واکنشي است به سیاست ضدمهاجرتي 
دونالد ترامپ که با خواست او براي لغو قانون داکا 

جنجالي شد.

دموکرات ها براي ترمیم وجهه سیاسي خود، دست به دامان چهره هاي جدید شدند
کندي جوان در مقابل ترامپ

پایتخت افغانستان بار دیگر شاهد انفجاری 
مرگ بار بود؛ صدای انفجار در سراسر کابل شنیده 
شده است. گفته می شود حداقل ۶۳  نفر بر اثر این 
حمله انتحاری که گروه طالبان مسئولیت آن را بر 
عهده گرفت، کشته شده اند. به گزارش دویچه وله،  
فرد مهاجم با استفاده از یک آمبولانس از کنترل های 
مرزی مرکز شهر کابل عبور و در یکی از نقاط 
پررفت وآمد این شهر، آمبولانس را منفجر کرده 
است.نصرت رحیمی، معاون سخنگوی وزارت کشور 
افغانستان، گفت: فرد مهاجم با یک آمبولانس خود 
را به چهارراهی صدارت رسانده و از بازرسی اول 
امنیتی به بهانه اینکه بیماری در داخل آمبولانس 
است، عبور کرده است. او افزود: در بازرسی دوم، 
فرد مهاجم تشخیص داده می شود و مأموران پلیس 
قبل از اینکه اقدام به شلیک کنند، راننده خودرو 

بمب گذاری شده را منفجر می کند.
چهارراهی صدارت از مناطق پرتردد شهر کابل 
است. در این محل، ساختمان های بیمارستان 
جمهوریت، دفتر شورای عالی صلح و فرماندهی 
پلیس کابل قرار دارند. بسیاری از نمایندگی های 
اتحادیه اروپا و همچنین اداره پیشین وزارت کشور 
افغانستان و شماری از سفارتخانه ها و ادارات و 

مراکز دولتی در نزدیکی محل انفجار واقع شده اند.
خبرگزاری فرانسه در گزارش خود، این انفجار 
را «یکی از بزرگ ترین» حملات شبه نظامیان پس از 
انفجار یک کامیون در تابستان سال گذشته نامیده 
است. شدت انفجار روز گذشته، به اندازه ای بود که 
به گزارش این خبرگزاری، چند ساختمان غیرمرتفع 

نیز تخریب شد.
در همین حال، خبرگزاری فرانسه می گوید این 
انفجار در حالی رخ داده است که صبح روز گذشته 
خارجی های مقیم کابل پیامی امنیتی دریافت 
کرده اند که در آن هشدار داده شده بود گروه داعش 
در حال برنامه ریزی برای «انجام حملاتی شدید» 

است.
هفته گذشته در حمله مسلحانه به هتل 
اینترکنتیننتال کابل، بیش از ۲۰ نفر ازجمله ۱۵ تبعه 
خارجی کشته و ده ها نفر مجروح شدند. مسئولیت 
حمله به هتل اینترکنتیننتال را نیز طالبان بر عهده 
گرفت. در نیمه ماه گذشته نیز در شهر کابل یک 
بمب گذار انتحاری در حالی خود را منفجر کرد 
که نیروهای امنیتی مشغول اجرای عملیات برای 
دستگیری افراد مظنون در توزیع مواد مخدر و 

مشروبات الکلی بودند.

برخی از قدرتمندترین چهره های عربستان 
سعودی که در پی طرح مبارزه با فساد در این کشور 
از پاییز در هتل ریتزکارلتون ریاض زندانی بودند، 
آزاد شده اند. در میان آزادشدگان نام ولید بن طلال، 
شاهزاده میلیاردر سعودی،  ولید الابراهیم، رئیس 
شبکه تلویزیونی ام بی سی و خالد التویجری، رئیس 
سابق دادگاه سلطنتی، دیده می شوند. به گزارش 
بي بي سي،  میزان دقیق مبلغی که از سوی این عده 
پرداخت شده، علنی نشده؛ ولی گفته می شود مبالغ 
هنگفتی دست به دست شده است. همچنین گفته 
می شود کسانی که نتوانند تا نیمه فوریه با دولت 
به توافق برسند، به زندان منتقل می شوند و باید در 
زندان منتظر روز محاکمه بمانند. گزارش رسانه ها 
حاکی از آن است که الابراهیم احتمالا سهام خود 
در شبکه ام بی سی را نیز در این معامله برای آزادی 
از دست داده است؛ ام بی سی بزرگ ترین شرکت 

رسانه ای در خاورمیانه است.
بیش از ۲۰۰ شاهزاده ، سیاست مدار و تاجر 
ثروتمند در جریان طرح موسوم به مقابله با فساد، 
دستگیر شده اند. این عده از ماه نوامبر سال ۲۰۱۷ در 
هتل مجلل ریتزکارلتون زندانی بودند؛ اما گزارش ها 
حاکی از بازگشایی این هتل در ۱۴ فوریه است. یکي 

از مهم ترین افراد بازداشتي، ولید بن طلال بود که 
ساعتي پیش از آزادشدنش گفته بود به زودي از 
بند خلاصي مي یابد. او در گفت وگویی اختصاصی 
با رویترز در سوییت خود در هتل ریتزکارلتون، گفته 
بود در مذاکرات با مقامات سعودی، به تلاش خود 
برای اثبات اینکه مبرا از فساد است،  ادامه می دهد. 
این نخستین باری است که شاهزاده ثروتمند سعودی 
به طور علنی از زمان بازداشت خود گفت وگویی 

انجام می دهد.
شاهزاده میلیاردر سعودی افزود انتظار دارد 
کنترل سرمایه گذاری جهانی خود در شرکت هلدینگ 
پادشاهی را ادامه  دهد، بدون اینکه مجبور به تسلیم 
دارایی هایش به دولت شود. او که ۱۷ میلیارد دلار 
ثروت دارد، بعد از آزادي به خانه اش منتقل شده 
است. با این حال، شاهزاده میلیاردر سعودی گفته با 
او رفتار مناسبی داشته اند و شایعات درباره انتقال از 
هتل به یک زندان و برخورد نامناسب با او، صحت 
ندارد. طرح مقابله با فساد اقتصادی از سوی محمد 
بن سلمان، ولیعهد عربستان، آغاز شد. منتقدان او را 
متهم کرده اند از این طرح برای حذف مخالفان و 
یکدست کردن قدرت خود در کاخ سلطنتی استفاده 

کرده است.

متهمان به فساد در عربستان آزاد شدندانفجارى مرگ بار با ده ها کشته و زخمى کابل را لرزاند
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